
خود  عصر  پرستاره‌ترین  آسیا  فوتبال 
را پشت سر می‌گذارد، حالا بیشتر از 
این  در  گذشته  تمام سال‌های  مجموع 

قاره بازیکن مشهور به چشم می‌خورد.
به گزارش خبرآنلاین؛ لیگ نخبگان آسیا 
با حضور 24 تیم و هیجان بسیار زیاد در 
منطقه غرب و شرق پیگیری می‌شود، 
جایی که بزرگترین تیم‌های فوتبال آسیا 
از کشورهای سرشناس پای به عرصه 
گذاشته‌اند و سعی می‌کنند تا مسیر صعود 
خود از مرحله گروهی را پیدا کنند و به 
استقبال رقابت در دور حذفی بروند، جایی 
که این بار تقابل تیم‌های غربی و شرقی، از 

دور یک چهارم نهایی وجود خواهد داشت.
در گزارش ورزش سه آمده است:با این حال 
اولین دوره لیگ نخبگان آسیا، زیر سایه 
ستاره‌های نامدار تیم‌های باشگاهی برگزار 
می‌شود. عربستان با سرمایه‌گذاری عظیم 
توانسته سه تیم کهکشانی خود را به این 
رقابت‌ها بفرستد و نمایندگان سایر کشورها 
نیز با چمدان‌های میلیون دلاری، توانستند 
نظر برخی از بازیکنان نامدار فوتبال دنیا را 

به تیمشان جلب کنند و به آسیا بکشانند.
نتایج پنج هفته نخست مرحله گروهی نیز به 
وضوح نشان می‌دهد که این بازیکنان چه اثر 
پررنگی در نتایج تیم خود داشته‌اند. سه تیم 
عربستانی صدرنشین قاطع مرحله گروهی 
محسوب می‌شوند و از آن طرف نمایندگان 
فوتبال ژاپن در بین چهار تیم برتر منطقه 
شرق قرار گرفته‌اند. حتی در تورنمنت درجه 
دوم فوتبال آسیا نیز بازیکنان مشهوری دیده 
می‌شوند که دست سرنوشت آنها را به نقطه 
دورتر از سطح اول فوتبال جهان فرستاده 

است.
بازیکنان  فوتبال آسیا که شاید روزگاری 
فکرش را هم نمی‌کردند که در تیم‌ها و 
لیگ‌های کنونی خود حضور داشته باشند، 

مورد بررسی قرار خواهند گرفت:
 - )الهلال  ساویچ  میلینکوویچ   -20

صربستان(
هافبک صربستانی که سال‌ها در لاتزیو به 
عنوان یکی از بهترین ‌هافبک‌های سری آ 

شناخته می‌شد، به الهلال پیوسته است. او 
با فیزیک قوی و قدرت بازی‌سازی، به قلب 
تپنده خط میانی الهلال تبدیل شده است و 
نقش پررنگی در موفقیت‌های این تیم ایفا 

می‌کند.
 - )الهلال  میتروویچ  الکساندر   -19

صربستان(
میتروویچ، مهاجم تنومند صرب، پس از 
درخشش در فولام، حالا در خط حمله 
الهلال می‌درخشد. او به خاطر قدرت سرزنی 
و تمام‌کنندگی بالا، یکی از خطرناک‌ترین 

مهاجمان لیگ عربستان محسوب می‌شود.
18- استیون انزونزی )سپاهان - ایران(

هافبک فرانسوی که سابقه قهرمانی جهان با 
تیم ملی فرانسه را دارد، به سپاهان پیوسته 
است. انزونزی با توانایی در قطع توپ و 
بازی‌سازی از عمق، به یکی از ستون‌های تیم 

سپاهان در میانه میدان تبدیل شده است.
17- خوسلو )الغرافه - اسپانیا(

مهاجم اسپانیایی و یکی از گلزنان سابق 
لالیگا، به الغرافه قطر ملحق شده است. 
خوسلو با قدرت تمام‌کنندگی و بازی هوایی 
خود، مهره کلیدی تیمش در خط حمله 
محسوب می‌شود و تأثیر زیادی در موفقیت 

الغرافه داشته است.
16- یاسین بونو )الهلال - مراکش(

یاسین بونو، دروازه‌بان مراکشی که با 
نمایش‌های درخشان در جام جهانی 2022 و 
لیگ اروپا با سویا شناخته می‌شود، به الهلال 
عربستان پیوسته است. بونو با واکنش‌های 
سریع و توانایی استثنایی در مهار ضربات 
پنالتی، یکی از بهترین خریدهای الهلال در 

سال‌های اخیر محسوب می‌شود.
15- رنان لودی )الهلال - برزیل(

رنان لودی، مدافع چپ برزیلی و سابق 
اتلتیکومادرید، اکنون در خدمت الهلال 

عربستان است. 
او با سرعت، تکنیک بالا و توانایی در 
ارسال‌های دقیق، یکی از عوامل اصلی 
حملات از جناح چپ تیمش محسوب 
می‌شود و نقشی کلیدی در سیستم تیم 

دارد.

14- اندرسون تالیسکا )النصر - برزیل(
تالیسکا،‌هافبک هجومی برزیلی، یکی از 
خطرناک‌ترین بازیکنان النصر است. او 
به‌خاطر شوت‌های قدرتمند و توانایی در زدن 
ضربات ایستگاهی، همواره مدافعان حریف 
را به چالش می‌کشد. تالیسکا با عملکرد 
درخشان خود، از ارکان اصلی موفقیت‌های 

النصر بوده است.
13- اوتاویو )النصر - پرتغال(

اوتاویو،‌هافبک پرتغالی که با سبک بازی 
خلاقانه و توانایی در بازی‌سازی مشهور 
است، پس از درخشش در پورتو، به النصر 
عربستان پیوسته است. او با پاس‌های کلیدی 
و تسلط بر توپ، به یکی از بازیکنان کلیدی 

خط میانی النصر تبدیل شده است.
12- فرانک کسیه )الاهلی - ساحل عاج(

کسیه،‌هافبک قدرتی ساحل عاجی، پس 
از تجربه موفق در میلان و بارسلونا، سال 
گذشته به الاهلی عربستان پیوست. کسیه با 
توانایی‌های فیزیکی فوق‌العاده و نقش دفاعی 
مؤثر، به استحکام خط میانی تیم کمک 

شایانی می‌کند.
11- مالکوم )الهلال - برزیل(

مالکوم، وینگر برزیلی و سابق بارسلونا، یکی 
از خریدهای مهم الهلال است. او با سرعت، 
تکنیک و توانایی در گلزنی، به خط حمله 
تیم قدرتی مضاعف بخشیده و به یکی از 
بهترین وینگرهای حاضر در فوتبال آسیا 

تبدیل شده است.
10- ادوارد مندی )الاهلی - سنگال(

ادوارد مندی، دروازه‌بان سنگالی و قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا با چلسی، حالا در الاهلی 
عربستان بازی می‌کند. او با قامت بلند و 
واکنش‌های سریع، یکی از مهره‌های کلیدی 
دروازه تیمش است و خط دفاع الاهلی به 

شدت به حضور او متکی است.
9- ایوان تونی )الاهلی - انگلیس(

تونی، مهاجم انگلیسی که پیش‌تر در 
برنتفورد لیگ برتر انگلیس خوش درخشید، 
در تابستان گذشته به الاهلی عربستان 
پیوست. او با قدرت سرزنی و مهارت در 
تمام‌کنندگی، خط حمله تیم را تقویت کرده 

و از امیدهای اصلی گلزنی الاهلی به شمار 
می‌رود.

8- انگولو کانته )الاتحاد - فرانسه(
کانته،‌هافبک دفاعی فرانسوی و یکی از 
بهترین بازیکنان این پست در دهه اخیر، 
پس از سال‌ها در چلسی به الاتحاد عربستان 
پیوسته است. او با دوندگی بی‌وقفه، قطع 
توپ‌های حیاتی و نقش کلیدی در میانه 
میدان، همچنان یکی از برترین‌های فوتبال 

آسیا است.
7- اسکار )شانگهای پورت - برزیل(

اسکار،‌هافبک هجومی برزیلی و ستاره سابق 
چلسی، از چندین سال پیش در فوتبال چین 
بازی می‌کند. او با تکنیک عالی، پاس‌های 
کلیدی و توانایی در گلزنی، همچنان در اوج 
است و به عنوان رهبر خط میانی شانگهای 

پورت شناخته می‌شود.
6- مارسلو بروزوویچ )النصر - کرواسی(
بروزوویچ،‌هافبک کرواسی و یکی از ارکان 
اصلی اینترمیلان در سال‌های اخیر، حالا 
در النصر عربستان بازی می‌کند. او با قدرت 
بازی‌خوانی و پاس‌های دقیق، نقشی محوری 
در خط میانی تیمش دارد و عملکردش تأثیر 

زیادی در نتایج النصر داشته است.
5- ژوائو کانسلو )الهلال - پرتغال(

کانسلو، مدافع راست پرتغالی که در تیم‌های 
بزرگی چون منچسترسیتی و بایرن مونیخ 
درخشیده، به الهلال پیوسته است. او با 
مهارت‌های هجومی و دفاعی متعادل، به 
یکی از بازیکنان شاخص الهلال تبدیل شده 

و در هر دو فاز بازی مؤثر است.
4- کریم بنزما )الاتحاد - فرانسه(

بنزما، مهاجم فرانسوی و برنده توپ طلای 
2022، به الاتحاد عربستان پیوسته است. او 
با تجربه بالا و توانایی‌های گلزنی فوق‌العاده، 
همچنان یکی از بهترین مهاجمان دنیا 
محسوب می‌شود و حضورش کیفیت تیم 

الاتحاد را به سطح بالاتری ارتقا داده است.
3- سادیو مانه )النصر - سنگال(

مانه، وینگر سنگالی و سابق لیورپول، اکنون 
در النصر عربستان بازی می‌کند. او با سرعت، 
تکنیک و توانایی در گلزنی، به خط حمله 
النصر عمق و تنوع بخشیده و به یکی از 
تأثیرگذارترین بازیکنان این لیگ تبدیل 

شده است.
2- نیمار جونیور )الهلال - برزیل(

نیمار، ستاره برزیلی و یکی از بهترین بازیکنان 
نسل خود، پس از دوران موفق در بارسلونا و 
الهلال عربستان پیوسته  به  پاری‌سن‌ژرمن، 
است. او البته در این مدت به دلیل پارگی 
رباط صلیبی حدود یک سال از میادین دور 
بوده و حالا در بازگشت به ترکیب تیمش 
نیز فعلا نتوانسته به فرم مورد نظر برسد. با 
این حال او همچنان یکی از پرطرفدارترین و 

موثرترین بازیکنان جهان است.
1- کریستیانو رونالدو )النصر - پرتغال(

رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی و یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال، حالا در النصر 

عربستان می‌درخشد.
او با تجربه بی‌نظیر و توانایی گلزنی بالا، 
رهبری تیمش را در لیگ قهرمانان آسیا 
بر عهده دارد و همچنان در سطح جهانی 

تأثیرگذار است.

فوتبال آسیا پرستاره‌ترین عصر خود را پشت سر می‌گذارد

 فوتبالیست‌هایی که باور نمی‌کردید در آسیا باشند
فوتبال ملی زنان و ثبت بدترین عملکرد تاریخ

بیش از 600 روز از آخرین برد ملی فوتبال زنان ایران می‌گذرد و در این مدت، 
ملی‌پوشان در 10 بازی پیاپی ناکام در کسب پیروزی بوده‌اند که این آمار وضعیت 
بحرانی تیم ملی را به خوبی نشان می‌دهد. به گزارش فوتبال 360، فیفادی نوامبر 
در حالی برای فوتبال ملی زنان ایران به پایان رسید که به دعوت فدراسیون 
فوتبال اردن، ملی‌پوشان عازم شهر امان شدند تا 2 بازی تدارکاتی با تیم ملی زنان 
اردن داشته باشند؛ آن‌هم در حالی‌که اردنی‌ها خود را برای حضور در مسابقات 
قهرمانی غرب آسیا آماده می‌کنند اما فعلًا رویدادی در تقویم تیم ملی زنان 
دیده نمی‌شود. نکته مهم آنکه آخرین‌بار حدود 6 ماه قبل بود که در تهران، 
زنان ملی‌پوش در 2 بازی دوستانه برابر بلاروس قرار گرفته بودند و این‌بار امید 
داشتند برابر حریف آسیایی خود بتوانند پیروزی کسب کنند و موقعیت‌شان در 
رنکینگ فیفا را بهبود بخشند. تیم ملی زنان ایران در قامت شصت‌وچهارمین تیمِ 
دنیا و زنان اردن به عنوان هفتادوچهارمین تیمِ آخرین رنکینگ فیفا، در فاصله 
3 روز با یکدیگر 2 مسابقه تدارکاتی برگزار کردند که عملکرد زنان فوتبال ایران 
ناامیدکننده بود؛ به‌طوری‌که بازهم تیم ملی رنگ پیروزی را به خود ندید و بعد از 
تساوی بدون گل در یک بازی سرد و بی‌روح، ملی‌پوشان در بازی دوم، در واپسین 
لحظات تساوی 1-1 را با شکست 2 بر یک عوض کردند تا فیفادی نوامبر با یک 

تساوی و یک باخت برای زنان فوتبال ایران به پایان برسد.
خیز اردنی‌ها برای گرفتن یک رکورد ویژه از ایران!

زنان فوتبال ایران در حالی نتوانستند برابر اردن پیروزی کسب کنند که این 
تیم، تکراری‌ترین حریف تیم ملی محسوب می‌شود؛ چرا که تا پیش از فیفادی 
ماه نوامبر، دو تیم 10 بار یکدیگر پیکار داشتند که 5 برد سهم تیم زنان ایران 
و 3 پیروزی سهم تیم زنان اردن بود و 2 بار هم مصاف‌هایشان بدون برنده به 
پایان رسیده بود. یک برد و یک تساوی در فیفادی اخیر، باعث تضعیف آمار 
تیم ملی زنان ایران مقابل اردن شد و حالا برتری ملی‌پوشان برابر حریف غرب 
آسیایی‌شان بسیار شکننده است؛ به‌طوری‌که در 12 بازی، 5 بار زنان ایران برنده 
شده‌اند، 4 برد سهم اردنی‌ها بوده و 3 بار هم دیدارهای دو تیم با نتیجه تساوی 

خاتمه یافته است.
این شما و این بدترین تیم ملی تاریخ؛ 607 روز بدون پیروزی!

تیم ملی زنان ایران در طول عمر 19 ساله خود )بعد از ورود رسمی به رنکینگ 
فیفا(، فراز و فرودهای پرشماری را تجربه کرده اما آنچه مشخص است، مقطع 
کنونی، بدترین مقطع تاریخ تیم ملی است؛ چرا که هیچ‌گاه سابقه نداشته تیم 
ملی زنان ایران در 10 بازی پیاپی برنده نشود اما این اتفاق در حال حاضر رخ داده 
است. ملی‌پوشان بعد از کسب پیروزی برابر میانمار در دور رفت مرحله نخست 
انتخابی المپیک 2024 پاریس، دیگر طعم برد را نچشیده‌اند و در 10 بازی اخیر، 
8 شکست و فقط 2 تساوی را تجربه کرده‌اند تا هم بدترین عملکرد تاریخ تیم 
ملی زنان ثبت شود و هم از آخرین پیروزی، یک‌سال و 7 ماه و 27 روز یا به 

عبارت بهتر، 607 روز بگذرد!
تیمی که سرانجام یادش آمد گل بزند!

ملی‌پوشان فوتبال ایران نه‌تنها در زمینه کسب پیروزی ناموفق عمل کرده‌اند 
بلکه آمار گلزنی‌شان هم ناامیدکننده است. تا پیش از دوئل روز گذشته زنان 
اردن و ایران، شاگردان مریم آزمون در 8 بازی پیاپی نتوانسته بودند به رقبا گل 
بزنند که سرانجام گلزنی افسانه چترنور برابر اردن باعث شد تا این طلسم مهم 
شکسته شود؛ به‌طوری‌که بعد از گلی که نگین زندی مقابل میانمار دور برگشت 
مرحله نخست انتخابی المپیک 2024 پاریس به‌ثبت رسانده بود، تیم ملی زنان 
روز گذشته مجدداً موفق به گلزنی شد و طلسم 874 دقیقه گل‌نزدن خود را 
شکست که این رکورد منفی، بیشترین دقایق متوالی گل‌نزدن در تاریخ فوتبال 

ملی زنان ایران بود!
کورس آزمون و تاج برای تعریف‌های خیالی

آزمون در طول دوره سرمربیگری‌اش در تیم ملی، همواره سعی کرده در 
صحبت‌های خود، مسیر تیم ملی را رو به پیشرفت نشان بدهد اما آمار و ارقام هم 
از حیث نتیجه‌گیری و هم از حیث جوان‌گرایی نشان می‌دهد که ادعای او صحت 
ندارد. جالب آنکه آزمون سعی داشته تا ناکامی‌های تیم ملی را زیر سایه موفقیت 
تیم خاتون در آسیا پوشش بدهد! از سوی دیگر، مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال همواره در صحبت‌های خود از مسیر رو به پیشرفت فوتبال و فوتسال زنان 
و موفقیت‌های آن‌ها صحبت می‌کند؛ آن‌هم در حالی‌که کاملًا واضح است که تاج 

نمی‌داند بدترین روزگار تیم ملی زنان در حال رقم‌خوردن است!

ویژه

تغییر وزن متوالی برای قاسم‌پور سَم است

دارنده مدال طلای پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی سال ۱۹۹۷ جهان در 
کراسنویارسک گفت: کامران قاسم‌پور برای موفقیت در المپیک باید تکلیف وزن 
خود را مشخص کند چرا که تغییر وزن متوالی برای او یک تهدید و سم است.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های کشتی لیگ پادوبنی روزهای دوم و سوم آذر ماه در 
سالن دینامو شهر موسکو روسیه برگزار شد. این مسابقات دوستانه به صورت 
تیم به تیم بین کشتی‌گیران کشورمان و نمایندگان روسیه برگزار شد که در 
نهایت تیم کشتی فرنگی و آزاد کشورمان توانستند از سد تیم قدرتمند روسیه 
بگذرند. عباس حاج‌کناری در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص موفقیت تیم کشتی 
آزاد ایران در روسیه اظهار کرد: کشتی خوبی را از سوی نمایندگان کشورمان 
در این مسابقات دیدیم و توانستند تیم پر مهره روسیه را در خانه خود شکست 
دهند. در این مسابقات شاهد مبارزه‌های جذابی از سوی نمایندگان کشورمان 
بودیم که توانستند در رقابتی رودرو به موفقیت برسند. کادر فنی با شهامتی که 
از خود نشان داد توانست چند جوان را به همراه این تیم راهی روسیه کند که 

در آینده نوید روزهای روشن برای کشتی ایران می‌دهد.
وی به دومین پیروزی کشورمان توسط کامران قاسم‌پور اشاره کرد و گفت: 
در این دیدار متوجه شدیم زمانی که کامران در یک وزن بالاتر قرار می‌گیرد 
سبک کشتی او تغییر می‌کند. در این مدت او با چالش تغییر وزن روبرو بود که 

آسیب‌های زیادی را برایش به همراه داشت.
کاهش وزن قاسم‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم مشهود بود و نوع حرکات بدنش 
نشان می‌داد که اسید لاکتیک بدنش بالا رفته است. به طور قطع او به این 
پیروزی نیاز داشت تا حاشیه امنی برایش به وجود آید و خودش را پیدا کند. 
با توجه به تغییر وزن کامران در ۲ سال اخیر او باید هرچه زودتر به ثبات وزنی 
لازم برسد چرا که این تغییر وزن مداوم برای او سم است و باید تصمیم نهایی 

خود را بگیرد.
سرمربی تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران در خصوص حضور حسن یزدانی 
در یک وزن بالاتر و حضور کامران در وزن ۸۶ کیلوگرم، گفت: کامران از 
سرمایه‌های کشتی ایران است و او در وزن ۹۷ کیلوگرم زور و توان لازم را 
ندارد و باید کار خودش را در یکی از وزن‌های ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم ادامه دهد. با 
توجه به اینکه برنامه فدراسیون المپیکی است، معتقدم که اگر کسی به دنبال 
موفقیت است باید از چهار سال قبل تصمیم خود را نهایی کند، بهتر است 
کامران قاسم‌پور هم اینک تصمیم قطعی بگیرد و وزن قطعی خود را برای چهار 

سال‌آینده مشخص کند.

کشتی

چه کنیم در جام‌جهانی 
زنگ تفریح نشویم

کارشناس فوتبال با بیان این که برخی اتفاقات مثبت در 
تیم ملی نسبت به دوره مربیگری کی روش رخ داده است 
گفت: با این حال اگر ایرادهایی که وجود دارد را برطرف 

نکنیم در جام‌جهانی زنگ تفریح می‌شویم.
به گزارش  مهر، تیم ملی فوتبال ایران در گروه A انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ از ۶ بازی موفق به کسل ۱۶ امتیاز 
شده است تا شاگردان امیر قلعه نویی در آستانه یکی از 
سریع‌ترین صعودهای خود به مهم‌ترین تورنمنت فوتبال 

دنیا باشند.
ملی‌پوشان فوتبال ایران که با به ثمر رسیدن ۱۲ گل زده 
یکی از بهترین خطوط را در اختیار دارند بابت دریافت پنج 
گل خورده زیر فشار منتقدان قرار گرفتند تا کادرفنی و 

چند بازیکن مجبور به واکنش شوند.
امیر‌هاشمی مقدم در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به 
عملکرد تیم ملی ایران در خصوص برنامه‌های فنی قلعه 
نویی و همچنین راهکارهای خود برای خروج از بحران 

ضعف در خط دفاعی صحبت کرد.
او به عملکرد مهاجمان گلزن تیم ملی ایران نظیر مهدی 
طارمی در اینتر ایتالیا نیز پرداخت و درباره حضورش در 
رختکن نراتزوی نکته‌های قابل توجهی را اشاره کرد که 

در پی می‌خوانید:
مرحله گذار از کی‌روش با قلعه نویی

هاشمی مقدم درباره عملکرد تیم ملی ایران در مرحله 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: ما از ۶ بازی صاحب ۱۶ 
امتیاز شده‌ایم که آمار خوبی است. ما نباید فراموش کنیم 
که تیم ملی ایران هشت سال با دست فرمان کارلوس کی 
روش به عنوان یک مربی با تفکرات دفاعی پیش رفت. ما 
در زمان مربیگری‌اش کاملًا دفاع متراکمی داشتیم و اساس 
کاری ما بر ایده‌های تدافعی او بود. کار سختی برای هر 
تیمی در رده‌های آسیا و دنیا بود که بخواهد به ما گلزنی 
کند. او دیسیپلین فنی خاصی را در امور دفاعی چیده بود 

و اجازه نمی‌داد هیچ کس خطا کند.
کارشناس فوتبال ایران افزود: از زمان آمدن آقای قلعه 
نویی کاملًا تغییر استراتژی دادیم. از ابتدای بازی گل 
زدن می‌خواهیم و دنبال همین فلسفه و شیوه کاری برای 
بازی هستیم. بازی‌های پرگلی را هم تا اینجا داشته ایم اما 
ترجیح من و شاید خیلی از مربیان دیگر در فوتبال اروپا 

کمی متفاوت باشد.
خطرناک هستیم اما نه تیم خطرناکی

او درباره دیدگاه فوتبال روز دنیا در خصوص ایرادهای 
فردی در خط دفاع تاکید کرد: ابتدا ترجیح خودم را که در 
فوتبال اروپا بخصوص هلند می‌بینم خیلی رایج است عنوان 
می‌کنم. من فکر می‌کنم تیم خطرناک تیمی است که 
سخت گل می‌خورد. بردن با نتیجه یک بر صفر خیلی بهتر 
از بردن با نتیجه ۴ بر ۲ است. ما در دفاع خطرناک هستیم 

و این یعنی تیمی خطرناک برای رقیبان فعلًا نشدیم!
جوان‌گرایی تاوان دارد

هاشمی مقدم درباره حضور بازیکنان جوان در ترکیب 
تیم ملی ایران تصریح کرد: نفراتی مثل آریا یوسفی، صالح 
حردانی، علی نعمتی و گاهی اوقات هم امین حزباوی را در 
گردونه بازیکنان داریم. من فکر می‌کنم شجاعت خوبی در 
استفاده از اینها وجود داشته است اما مشکل اساسی ما در 
بخش دفاع و بازی‌سازی مربوط به نحوه انتقال توپ از دفاع 
به خط میانی است. بی شک جوان‌گرایی در بالاترین سطح 
ملی تاوان دارد و بهتر است این درصد ریسک در استفاده 

از بازیکنان جوان را خودمان کاهش دهیم.
بدون نظم در ساختار دفاع و حمله!

مربی فوتبال در کشور هلند با انتقاد از بازی‌سازی تیم 
ملی ایران گفت: ما در انتقال توپ مشکل داریم. در فوتبال 
مالکانه نمی‌توانیم بازی‌سازی را به خط میانی بسپاریم. 
مدافعانی نداریم که این کار را به خوبی انجام دهند. باید 
صراحتاً گفت پس از مرتضی پورعلی گنجی چنین مدافعی 
را در خط دفاع نداریم. نباید از بازیکنان کناری هنگام بازی 
در میانه زمین خودی به عنوان عناصر بازی‌ساز استفاده 
کنیم اما می‌توانیم در خط حمله از چنین ابزاری استفاده 

کنیم.
نان مهاجمان درجه یک را می‌خوریم

او تاکید کرد:‌هافبک‌ها ما نمی‌توانند بازی‌سازی انجام دهند 
چون توپ‌های خیلی کمی در اختیار آنها قرار می‌گیرد. 
شما به فوتبال و گل‌هایی که می‌زنیم دقت کنید به وضوح 
می‌بینید نبوغ بهترین مهاجمانی است که داریم. آنها خیلی 
خوب هستند. هر سه موقعیت را به دو گل تبدیل می‌کنند. 
ما در بازی‌های خود رهبری را نداریم که بتواند همه چیز را 
تحت کنترل بگیرد بنابراین نیاز به شیوه‌ای بر اساس نظم و 

دقت بسیار بالای فنی داریم.
تیم بزرگ مربی بزرگ می‌خواهد

هاشمی مقدم با بیان اینکه نقدهای تیم ملی ایران در امور 
تدافعی صحیح است یادآور شد: من با اسم‌ها کاری ندارم 
بلکه شخصیت فنی بازیکن و مربی مهم است. تیم ملی نیاز 
به بازیکنان بزرگ را دارد و او هم مربی بزرگ می‌خواهد. 
من می‌توانم فرانک رایکارد را بزنم. او به دلیل اینکه توانست 
برای دیدگاه‌های فنی اش چارچوب تعیین کند در بارسا 

درخشید نه اسمی که داشت.
ماندن قلعه نویی!؟ اصلًا نظر نمی‌دهم

کارشناس فوتبال ایران درباره اظهارنظر برخی کارشناسان 
فوتبال درباره ماندن یا رفتن امیر قلعه نویی گفت: به هیچ 
وجه در این باره اظهار نظر نمی‌کنم. او در حال حاضر 
سرمربی تیم ملی است و باید به شغل فعلی اش توجه کرد. 
بنابراین می‌توانیم او را راهنمایی کنیم. من با قلعه نویی 
همبازی بودم و می‌دانم بسیار ذهن قوی و هوش بالایی 

دارد اما موضوع در تیم ملی فوق‌العاده سخت‌تر است.
هاشمی مقدم یادآور شد: صراحتاً از روی علاقه ام به 
نام کشورم باید بگویم مشکل دیسیپلین فنی داریم. ما 
می‌دانیم مقابل قرقیزستان باید ببریم اما مهم است چگونه 
ببریم. می‌توانیم از همین بازی‌ها برای چینش تاکتیک‌های 
مد نظر خودمان استفاده کنیم و به تمام بازیکنان هم 
دیکته کنیم راهکاری که می‌خواهیم همین است. بازی با 
امثال قرقیزها فرصت خیلی خوبی برای ایجاد تغییر نگرش 
و جوانگرایی بود. نیاز به تغییر ذهنیت ۱۰ ساله تیم ملی با 

کی روش داریم و هرچه زودتر باید این اتفاق بیفتد.
الان رنگ تفریح هستیم اما...

او درباره ادعای منتقدان قلعه نویی درباره عدم انعطاف او 
در خصوص نقدهای فنی و احتمال اینکه در جام جهانی 
۲۰۲۶ نتیجه نگیریم، تصریح کرد: من هم معتقدم اگر 

تغییر استراتژی ندهیم زنگ تفریح می‌شویم. 
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کاپیتان اول سرخ‌ها پیامی را برای 
قدردانی از هواداران فوتبال در ایران به 

اشتراک گذاشت.

به گزارش برنا، امید عالیشاه در پیامی 
اینستاگرامی از همه کسانی که پس از 
مصدومیت جویای احوال او بودند، تقدیر 

و تشکر کرد.  در پیام امید عالیشاه بعد از 
عمل جراحی آمده است: با سلام، این روزها 
درگیر معالجه و بهبودی بعد از چندین 
عمل جراحی و فرآیندهای درمانی هستم. 
نه غمی‌است و نه ملالی جز آنکه نیستم 
تا بیشتر برای پرسپولیس همیشه محبوبم 
بجنگم ولی نیک می‌دانم که محبت‌ها، 
پیام‌ها و دعاهای شما بزرگترین انگیزه و امید 
من بوده و هست حمایت شما در این مسیر 
برای من یعنی همه چیز و اعتراف می‌کنم 
که قدر این موهبت‌ها و الطاف را بیشتر از 

همیشه می‌دانم.
از همه شما عزیزان به ویژه هواداران پرشور 

بزرگ و طرفداران خونگرم  پرسپولیس 
استقلال از تبریزی‌های همیشه غیور تا 
خوزستانی‌های خونگرم و اصفهانی‌های با 
فرهنگ و همه هموطنانم در جای جای این 
خاک که با پیامهای پرمهرتان دعاگوی من 

بودید صمیمانه تشکر می‌کنم.
به لطف خدای بزرگ به زودی با انگیزه ای 
والاتر از گذشته برمی‌گردم تا اگر لایق باشم 
برای پرسپولیس بزرگ و باشکوه در کنار هم 

تیمی‌های عزیزم بجنگم. 
در آخر از پرودگار برای شما تنی سالم دلی 
خوش لبی همیشه خندان و سفره‌هایی پر 

برکت آرزو می‌کنم.

عالیشاه: به زودی برمی‌گردم

حادثه‌ای که دنیا را تکان داد این آخرین بازی من مقابل سیتی بود!
محمد صلاح، مهاجم لیورپول، 
می‌گوید با وضعیت قراردادش 
بازی  آخرین  از  کرده  سعی 
لذت  منچسترسیتی  مقابل 

ببرد.
محمد  سه«،  گزارش«ورزش  به 
صلاح یک بار دیگر احساسات 
طرفداران لیورپول را به اوج رسانده 
است. او در بازی هفته سیزدهم 

لیگ برتر انگلیس مقابل منچسترسیتی به میدان رفت و به همراه کودی خاکپو جزو گلزنان 
این بازی بود.

صلاح قراردادش در پایان فصل تمام می‌شود و این موضوع را بار دیگر به یاد آورد. او چند روز 
پیش اعلام کرده بود که باشگاه هنوز پیشنهاد جدیدی برای تمدید قرارداد ارائه نکرده و گفت 

که شاید این آخرین بازی‌ای بوده که مقابل منچسترسیتی تجربه کرده است.
محمد صلاح پس از بازی به اسکای اسپورت گفت: »هواداران از همان دقیقه اول پشت سر ما 
بودند. خوشحالم که توانستیم بازی را ببریم، می‌دانیم که سیتی به فکر جبران خواهد بود.«

پاس گل کودی خاکپو؟
ما خوب تمرین می‌کنیم که اگر من توپ را در یک طرف داشته باشم، او در نزدیک من باشد 
و توپ را به او بدهم یا برعکس. هر بار که من توپ را در اختیار دارم، اگر فرصتی باشد و 

بتوانم آن را به او پاس بدهم، حتما این کار را خواهم کرد.
جو آنفیلد؟

خیلی خاص است. من نسبت به آن بی‌تفاوت نیستم. از هر دقیقه اینجا لذت می‌برم. احساس 
می‌کنم در خانه‌ام هستم. همیشه گلزنی در آنفیلد و بردن بازی‌ها احساس خاصی دارد.

وضعیت قرارداد؟
راستش این در ذهن من است. تا به حال، این آخرین بازی مقابل سیتی است که من در 
آنفیلد بازی کردم، بنابراین فقط می‌خواستم از آن لذت ببرم. جو باورنکردنی بود، بنابراین از 
هر ثانیه حضور در اینجا لذت خواهم برد. امیدوارم فقط لیگ را ببریم و ببینیم چه اتفاقی 

خواهد افتاد.

برای دقایقی قلب ادواردو 
بووه از کار افتاد اما این 
زندگی  به  دوباره  مبارز  پسر 
و  ایتالیا  که  اتفاقی  برگشت. 

فوتبال جهان را شوکه کرد.
به گزارش »ورزش سه«، ادواردو 
بووه،‌هافبک 22 ساله فیورنتینا، 
در دقیقه 16 بازی برابر اینتر 
ناگهان از هوش رفت و بازی 

متوقف شد. 
سپس او را به سرعت به بیمارستان منتقل کردند.

این یکی از صحنه‌هایی است که هیچ‌کس نمی‌خواهد در یک زمین فوتبال ببیند. همه 
چیز طبق برنامه پیش می‌رفت تا اینکه در دقیقه 16 بازی و با نتیجه 0-0، ادواردو 
بووه،‌هافبک فیورنتینا، برای بستن بند کفش‌هایش خم شد و نزدیک مرکز زمین سقوط 

کرد. بازیکنان اینتر و بخشی از تماشاگران متوجه این اتفاق شدند.
ادواردو بووه یکی از بازیکنان مهم فیورنتینا است. او در تابستان به صورت قرضی از رم، 
جایی که تمام عمرش بازی کرده بود، به این تیم پیوست. او در این فصل 17 بازی انجام 
داده که 16 بازی از آن‌ها به عنوان بازیکن اصلی بوده، یک گل زده و سه پاس گل داده 

است. او یکی از پدیده‌های این فصل در ایتالیا بوده است.
کمی بعد اعلام شد بووه بدون نیاز به دستگاه نفس می‌کشد، اما هوشیاری خود را از 

دست داده بود.
در بیمارستان، او در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شد و باشگاه در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»بووه در شرایط پایدار به اورژانس رسید و آزمایش‌های اولیه قلبی و عصبی انجام شده، 
آسیب حاد به سیستم عصبی مرکزی و سیستم قلبی-تنفسی را رد کردند. او در 24 

ساعت آینده دوباره ارزیابی خواهد شد«.
تمام هواداران با دیدن اینکه یکی دیگر از بازیکنانشان دچار مشکل جدی سلامتی شده 
است، شوکه شدند، اما امیدوارند که وضعیت بووه فقط گذرا باشد و او سلامتی‌اش را 

دوباره به دست بیاورد.


